
Strana 1 z 7 

Komisionářská smlouva (Smlouva o komisionálním prodeji) 

uzavřená ve smyslu § 577 a násl. zákona č. 513/1991 Sb. Obchodního zákoníku v platném znění 

(dále také jako „Smlouva“ v příslušném gramatickém tvaru) 

 

mezi následujícími smluvními stranami: 

 

Komitent: 

 

Jméno a příjmení:   __________________________ 

Trvalé bydliště:   __________________________ 

Datum narození:   __________________________ 

Rodné číslo:   __________________________ 

Škola:    __________________________ 

IBAN:     __________________________ 

E-mail:    __________________________ 

Telefonní číslo:   __________________________ 

(dále také jako „Autor“ v příslušném gramatickém tvaru) 

 

a 

 

Komisionář: 

 

Obchodní jméno:  NADACE KUBIKUM 

sídlo:     Hálkova 2968/22, 010 01 Žilina, SR 

IČ:     42 213 495 

Zapsána:  v Registru nevládních neziskových organizací vedeném 

Ministerstvem vnitra ČR pod č.j. 203/Na-2002/956 

Zastoupena:    Katarína Tabačková, Správce 

(dále také jako „Nadace“ v příslušném gramatickém tvaru) 

 

a 

 

Zprostředkovatel: 

 

Obchodní jméno:   CENTRAL ART REGISTER, s.r.o. 

sídlo:    Hálkova 2968/22, 010 01 Žilina, SR 

IČ:     45 568 260 

Zapsána:  v Obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem Žilina, Oddíl: 

Sro, vložka číslo: 52965/L 

Zastoupena:    Katarína Tabačková, jednatel 

(dále také jako „Zprostředkovatel“ v příslušném gramatickém tvaru) 

 

(Autor, Nadace a Zprostředkovatel dále jednotlivě i jako „Smluvní strana“ nebo spolu i jako 

„Smluvní strany“ v příslušném gramatickém tvaru) 

 



Strana 2 z 7 

Preambula 

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu svobodně, vážně, srozumitelně a v dobré víře v souvislosti 

s plněním soutěžních podmínek československé výtvarné soutěže START21ART vyhlášené v roce 

2025 (dále také jako „Soutěž“ v příslušném gramatickém tvaru) a v souladu s jejím statutem. 

 

 

I. ČÁST 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

I.1  Autor prohlašuje, že je mu více než 18 let a je plně způsobilý k právním úkonům, resp. je 

způsobilý a oprávněn uzavřít tuto smlouvu a tuto je schopen plnit. 

I.2   Smlouva se ve všech částech Smlouvy týká konkrétního uměleckého díla, jehož autorem je 

Autor, a kterým je: 

 

Název díla:   _________________________________________ 

Umělecká značka:  _________________________________________ 

Použitá technika:  _________________________________________ 

Rozměry díla:   _________________________________________ 

Kód díla:   _________________________________________ 

(dále také jako „Dílo“ v příslušném gramatickém tvaru) 

 

I.3  Autor podpisem této Smlouvy čestně prohlašuje, že je jediným a výlučným autorem a 

vlastníkem Díla, a že je oprávněn s Dílem nakládat bez jakýchkoli omezení. 

I.4  Autor zároveň prohlašuje, že na Díle neváznou žádná a jakákoli práva třetích osob (zejména 

 vlastnické právo, zástavní právo apod.) a že k Dílu není ke dni podpisu této Smlouvy zřízena         

 žádná licenční smlouva nebo jiná smlouva kromě této Smlouvy a jiných smluv uzavřených     

dříve v souladu se statutem Soutěže, zejména licenční smlouvou mezi stejnými Smluvními  

stranami. 

I.5 Autor se podpisem této smlouvy zavazuje, že k Dílu ode dne podpisu této smlouvy nezřídí 

žádnou jinou smlouvu (zejména licenční smlouvu, kupní smlouvu, darovací smlouvu 

apod.), která by znemožnila nebo ztížila plnění této smlouvy. 

I.6  Nadace a Zprostředkovatel se zavazují jednat při plnění této Smlouvy v dobré víře a plnit 

Smlouvu s náležitou odbornou péčí. 

 

 

 

II. ČÁST 

KOMISIONÁŘSKÁ SMLOUVA 

 

II.1 Předmět a účel Smlouvy 

II.1.1  Smluvní strany se dohodly, že na základě této Smlouvy se Nadace zavazuje, že bude 

vlastním jménem pro Autora na jeho účet vykonávat činnosti blíže určené v této Smlouvě 

a Autor se zavazuje zaplatit Nadaci za provádění těchto činností řádně a včas dohodnutou 

úplatu. 



Strana 3 z 7 

II.1.2  Účelem této Smlouvy je prodej Díla specifikovaného v I. části této Smlouvy na aukčním 

portálu Registru KUBIKUM sídlícím na webové adrese https://www.kubikum.com/ (dále 

také jako „Registr“ v příslušném gramatickém tvaru) ve zprávě Zprostředkovatele a dále 

v souladu se Všeobecnými obchodními podmínkami „Činnost“ v příslušném gramatickém 

tvaru). Zprostředkovatel se za tímto účelem zavazuje poskytnout Nadací prostor v Registru 

bezúplatně a zároveň zřídit pro tento účel v Registru oddělenou a zřetelně označenou sekci 

určenou pouze a výlučně pro potřeby Soutěže. Prodej díla bude probíhat v aukci probíhající 

ve dnech 2. 3. 2026 – 20. 3. 2026 speciálně určené k prodeji děl ze Soutěže (dále také jako 

„Aukce“ v příslušném gramatickém tvaru). 

II.1.3  Nadace prohlašuje a ujišťuje Autora, že je oprávněna k provádění Činnosti, disponuje 

potřebnými vědomostmi a znalostmi k jejímu provádění, jakož i k jiným souvisejícím 

činnostem. 

 

II.2  Rozsah Činnosti 

II.2.1 Rozsah Činnosti prováděné na základě této Smlouvy Nadací představuje zejména, ne však 

výlučně: 

a) propagace Aukce, případně i propagace Díla, a to i prostřednictvím          

Zprostředkovatele a Registru, 

b) poskytnutí údajů potřebných pro Aukci obdržených od Autora    

Zprostředkovateli, 

c) zprostředkování komunikace a administrativy mezi Autorem a  

Zprostředkovatelem. 

II.2.2 Autor je povinen v rámci plnění Smlouvy poskytnout Nadaci bezodkladně součinnost, a    

to zejména: 

    a)  poskytnout úplné a přesné informace o Díle, které mají být zveřejněny v Aukci, 

    b) přidání Díla, včetně všech informací o něm, v Registru a do Aukce, 

    c)  odeslat výherci Díla v aukci Dílo na adresu, kterou Autorovi poskytne Nadace 

(autor může v této souvislosti požádat Zprostředkovatele prostřednictvím Nadace 

o poskytnutí zálohy na poštovné). 

II.2.3  Zprostředkovatel se zavazuje pro Aukci zajistit zejména, ne však výlučně: 

a)    poskytnout v Registru oddělený prostor pro konání Aukce označený údaji    

   Soutěže, 

   b)     poskytnout součinnost při propagaci Aukce, případně i propagaci Díla, 

   c)     nastavit základní parametry Aukce dle této Smlouvy a statutu Soutěže, 

   d)     administrativně zajistit prodej Díla po skončení Aukce, 

   e)  zpracovat platbu za Dílo od výherce díla v Aukci (zejména přijetí platby,  zúčtování 

provize s Nadací a poukázání zbývající části platby na účet Autora uvedený v záhlaví 

této Smlouvy). Autor pro vyloučení všech a jakýchkoli pochybností tímto vysloveně 

uděluje Zprostředkovateli souhlas, aby jeho jménem a na jeho účet přijal platbu od 

výherce díla v Aukci a z přijaté platby uhradil jeho jménem a na jeho účet všechny 

a jakékoli jeho závazky podle této Smlouvy a statutu Soutěže vůči Nadaci. Nadace 

zároveň souhlasí, aby jí jménem a na účet Autor plnil Zprostředkovatel.  

II.2.4  Smluvní strany se dohodly, že vyvolávací cena Díla bude stanovena na 42,00 € (slovem 

=čtyřicet dva eur) a minimální příhoz na částku 5,00 € (slovem = pět eur). 

 

https://www.kubikum.com/


Strana 4 z 7 

II.3  Práva a povinnosti Smluvních stran 

II.3.1  Nadace se zavazuje provádět Činnost podle specifikace v bodě II.2.1 této smlouvy řádně a 

s odbornou péčí. K tomuto závazku přistupuje v rozsahu jeho práv a povinností 

definovaných zejména v bodě II.2.3. této Smlouvy i Zprostředkovatel. 

II.3.2  Autor se zavazuje řádně a včas poskytnout Nadaci veškerou potřebnou součinnost podle 

specifikace v bodě II.2.2 této Smlouvy. 

II.3.3  Autor se zavazuje odeslat Dílo na adresu výherce díla v Aukci, kterou mu poskytne Nadace 

nebo Zprostředkovatel, nejpozději do čtrnácti (14) dnů od přijetí platby od kupujícího. 

Autor je povinen Dílo zabalit a odeslat tak, aby při přepravě nedošlo k poškození Díla. 

II.3.4  Zprostředkovatel má právo zadržet platbu za Dílo určenou pro Autora, s čímž Autor 

vyjadřuje svůj souhlas, až do potvrzení obdržení nepoškozeného Díla od výherce Díla v 

Aukci. Zprostředkovatel poukáže provizi Nadaci způsobem zvlášť sjednaným mimo tuto 

Smlouvu a zbývající část platby za Dílo určenou pro autora na účet Autora uvedený v 

záhlaví této Smlouvy do čtrnácti (14) kalendářních dnů od potvrzení obdržení 

nepoškozeného Díla od výherce Díla v Aukci. 

II.3.5  Zprostředkovatel má právo zadržet platbu za poštovné za Dílo určenou pro Autora, s čímž 

Autor vyjadřuje svůj souhlas, až do potvrzení obdržení Díla od výherce Díla v Aukci. 

Zprostředkovatel poskytne Autorovi tuto částku jako zálohu v případě, že o to požádá i 

před odesláním Díla; v takovém případě si částku poštovného započítá s částkou zálohy po 

potvrzení obdržení Díla od výherce Díla v Aukci. 

II.3.6  Pokud výherce Díla v aukci nepotvrdí obdržení Díla více než dva (2) týdny od jeho odeslání, 

Autor může prokázat dodání Díla i předložením podacího nebo jiného sledovacího čísla, 

ze kterého bude zřejmé doručení Díla. 

II.3.7  Smluvní strany se dohodly, že Autor samostatně přizná a zdaní zisk z prodeje Díla, resp. si 

splní jiné povinnosti související s dosažením zisku z prodeje Díla. 

II.3.8  Smluvní strany se dohodly, že jednotlivými činnostmi podle ustanovení této Smlouvy, 

zejména jejích bodů II.2.1 a II.2.3 může Nadace nebo Zprostředkovatel pověřit i třetí 

osobu, která má zkušenosti s předmětnými činnostmi, přičemž všechny s tím související 

náklady ponese Nadace a Nadace bude odpovídat Autorovi za plnění této Smlouvy. 

 

II.4   Odplata a platební podmínky 

II.4.1 Autor a Nadace se dohodly, že úplata za zprostředkování prodeje Díla bude ve výši 20 % 

z prodejní ceny Díla v Aukci. 

II.4.2 Autor a Nadace se dohodly, že úplatu Nadace odečte z ceny Díla jménem Autora a na jeho 

účet Zprostředkovatel a Autorovi pošle v souladu s bodem II.3.4 cenu za Dílo po odečtení 

20 % představujících odměnu Nadace. Tato finanční operace se ve vztahu k Autorovi a 

Nadaci bude považovat za zápočet. 

 

 

III. ČÁST 

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

III.1 Zachovávání mlčenlivosti a ochrana osobních údajů 



Strana 5 z 7 

III.1.1 Smluvní strany se zavazují všechny důvěrné informace, které si Smluvní strany v rámci 

plnění této Smlouvy vzájemně úmyslně nebo i opomenutím poskytly, nezpřístupnit jakékoli 

neoprávněné třetí osobě. 

III.1.2  Nadace a Zprostředkovatel jsou oprávněni osobní údaje Autora, včetně jeho podpisu   

uvedeného na samotném Díle, zpracovávat pro účely této Smlouvy za dodržení příslušných 

ustanovení zákona č. 18/2018 Sb z. o ochraně osobních údajů a o změně doplnění 

některých zákonů v platném znění a o ochraně fyzických osob při zpracovávání osobních 

údajů a o volném pohybu takových údajů, kterým se zrušuje směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně údajů). stranám. Souhlas se zpracováním osobních údajů se uděluje 

dobrovolně na dobu trvání této smlouvy. 

 

III.2  Podpis, trvání a zánik Smlouvy 

III.2.1  Autor tuto Smlouvu podepisuje elektronicky (resp. s touto Smlouvou vyjádří souhlas) v 

prostředí neveřejné části Registru, která mu je přístupná pouze a výlučně po zadání 

přihlašovacích údajů. Autor potvrdí svůj souhlas zároveň registrací Díla v Aukci. 

III.2.2  Nadace a Zprostředkovatel Smlouvu přijímají a podepisují momentem elektronického 

podepsání Smlouvy Autorem. Takto uzavřená smlouva je Autorovi k dispozici ke stažení v 

neveřejné části Registru. 

III.2.3  Tato Smlouva se uzavírá na dobu maximálně na dobu realizace všech práv a povinností 

vyplývajících pro Smluvní strany z této Smlouvy, maximálně však na dobu jednoho (1) 

roku. Smlouva zaniká také písemnou dohodou Smluvních stran. 

III.2.4 Kterákoli ze Smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit v případě opakovaného 

nebo dlouhodobého vážného porušování této Smlouvy, zejména neplněním povinností ve 

II. části této Smlouvy jednou ze Smluvních stran. V uvedeném případě jsou si Smluvní 

strany povinny vrátit všechna plnění, která si v souvislosti s plněním Smlouvy poskytla a 

odstupující strana má právo na náhradu škody související s porušením povinností podle 

této Smlouvy od druhé Smluvní strany. 

 

III.3 Rozhodné právo a jazykové mutace Smlouvy 

III.3.1  Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva a právní vztahy s ní související se budou řídit 

právním řádem Slovenské republiky. 

III.3.2 Tato Smlouva je vyhotovena ve slovenské a české jazykové mutaci. Smluvní strany se 

dohodly, že v případě jazykového nebo výkladového rozporu mezi jednotlivými jazykovými 

mutacemi této Smlouvy má přednost slovenská jazyková mutace. 

 

III.4  Závěrečná ustanovení 

III.4.1  Pokud by některé z ustanovení této Smlouvy bylo neplatné, nebo by se takovým stalo 

později, nebude tím dotčena platnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany 

se zavazují vyvinout maximální úsilí ke konvalidaci neplatného ustanovení Smlouvy, a 

nebude-li taková konvalidace možná, smluvní strany se zavazují nahradit neplatné 

ustanovení takovým ustanovením, které se svým obsahem a povahou co nejvíce přibližuje 

účelu, kterého chtěly Smluvní strany dosáhnout neplatným ustanovením Smlouvy. 

III.4.2 Smlouva je vyhotovena ve třech elektronických stejnopisech, po jednom pro každou 

smluvní stranu. 



Strana 6 z 7 

III.4.3  Vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními Obchodního zákoníku, 

Občanského zákoníku, Autorského zákona a ostatních příslušných právních předpisů 

Slovenské republiky. 

III.4.4  Smluvní strany se dohodly, že podpisem této Smlouvy dochází k nahrazení všech a 

jakýchkoli jiných smluv se stejným nebo podobným obsahem, které se týkají stejného 

Díla. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností Smluvní strany určují, že Dílo bude pro 

potřeby tohoto bodu identifikováno zejména jedinečným Kódem díla uvedeným v této 

Smlouvě. 

III.4.5  Tato Smlouva vzniká a nabývá účinnosti dnem jejího podepsání všemi Smluvními 

stranami podle bodu III.2.1 a III.2.2 této Smlouvy. 

III.4.6 Smluvní strany podpisem této Smlouvy podle bodu III.2.1 a III.2.2 této Smlouvy 

potvrzují, že si Smlouvu přečetly, seznámily se s jejím obsahem, který je určitý a 

srozumitelný, a že jejich podpisy na Smlouvě jsou vyjádřením jejich svobodné a vážné 

vůle uzavřít tuto Smlouvu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V __________________, dne ___________________ 

 
 
 
 
                      Podepsáno elektronicky 

  Jméno a příjmení 
Autor 

 
 
 
 
V Žiline, dne ___________________ 
 
 
 
 
 

  Katarína Tabačková, Správce 
NADACE KUBIKUM 

Nadace 
 
 
 
 
 



Strana 7 z 7 

 
 
 
V Žiline, dne ___________________ 
 
 
 
 
 

  Katarína Tabačková, jednatel 
CENTRAL ART REGISTER, 

s.r.o. 
Zprostředkovatel 

 

 


